
 

 
 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 

 
Klasa:  350-02/11-01/10 
Urbroj: 2163/1-08/1-11-02 
Pula,    09. studenog 2011. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o stavljanju van snage Odluke o izradi 
  Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije 
  - dostavlja se  
  
 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.  
 
 
 
 S poštovanjem,  
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Zaključak 
2. Nacrt Odluke s obrazloženjem 



 
 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 350-02/11-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 16. studenoga 2011.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Odluka o stavljanju van snage Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Istarske županije 

 
Temeljem članka 44.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 16. 
studenoga 2011. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o izradi 

Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije (Službene Novine Istarske županije 
br. 01/2011.). 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se ravnateljica 

Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije, Ingrid Paljar, dipl.ing.arh. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
               Ivan Jakovčić 

 
              

 
 
 
 

 
 



O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
  
 
 
 
I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44.  Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 
36/09), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan.  

Temeljem članka 57. Zakona o zaštiti prirode za izmjene i dopune prostornog plana županije 
obvezno se provodi postupak ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš.  

Temeljem članka III. Odluke o obvezi strateške procjene utjecaja na okoliš ciljanih Izmjena i 
dopuna prostornog plana Istarske županije, koju je donio Župan Istarske županije dana 13. 
listopada 2011. god. Klasa: 351-01/11-01/07, Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 objedinjuje se 
postupak izrade strateške procjene utjecaja na okoliš (SPUO) za sustavne izmjene i dopune 
PPIŽ, za kojeg je temeljem Odluke o provođenju postupka SPUO sustavnih izmjena i dopuna 
PPIŽ, Klasa: 350-01/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-2 od 9. kolovoza 2010. god. pokrenut 
postupak provedbe,  sa postupkom SPUO za ciljane izmjene i dopune PPIŽ.  

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Pokrenut je postupak izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije temeljem 
Odluke o izradi ID PPIŽ  (Službene novine Istarske županije br. 6/2009) – sustavne ID PPIŽ. 
Pokrenut je postupak izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije temeljem 
Odluke o izradi ID PPIŽ (Službene novine Istarske županije br. 1/2011) – ciljane  ID PPIŽ. 
 
Temeljem Odluke o izradi ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije (Sl. 
novine 01/11) od 21. veljače 2011. godine (u daljnjem tekstu: ciljane izmjene i dopune PPIŽ), 
Zavod za prostorno uređenje Istarske županije započeo je s izradom ciljanih Izmjena i 
dopuna PPIŽ. Prema Odluci, ciljanim izmjenama i dopunama Plana pristupa se radi 
osiguranja prostorno planskih preduvjeta za bržu realizaciju projekata od vitalnog interesa za 
razvoj gospodarstva gradova: Umag i Vodnjan te općina Brtonigla, Tinjan i Bale. 
 
Strateška procjena utjecaja na okoliš je instrument novijeg datuma kojim se procjenjuju 
vjerojatno značajniji utjecaji na okoliš koji mogu nastati provedbom plana ili programa a 
stvara se osnova za promicanje održivog razvitka kroz objedinjavanje uvjeta za zaštitu 
okoliša u planove i programe pojedinog područja. Time se omogućava da se mjerodavne 
odluke o prihvaćanju plana i programa donose uz poznavanje mogućih značajnijih utjecaja 
koje bi plan i program svojom provedbom mogao imati na okoliš, a nositeljima zahvata 
pružaju se okviri djelovanja i daje se mogućnost uključivanja bitnih elemenata zaštite okoliša 
u donošenje odluka. 
  
Obzirom da se radi o ciljanim izmjenama i dopunama PPIŽ, sukladno odredbama članka 21. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (NN br. 64/08), potrebno je 
provesti ocjenu o potrebi strateške procjene. Slijedom navedenog, Istarska županija je 
započela postupak na način da je župan Istarske županije, 26. travnja 2011. godine, donio 
Odluku, Klasa: 351-01/11-01/43, Urbroj: 2163/1-01/8-11-04, temeljem koje su poduzete 
radnje sukladno usvojenom redoslijedu. Tako je,  Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za 
zaštitu prirode i okoliša, 16. svibnja 2011. godine na 21 adresu tijela određenih posebnim 



propisima i JLS na čijim područjima dolazi do izmjena i dopuna (MZOPUG, MMPI, MRRŠVG, 
MO, MK-Uprava za zaštitu prirode,MK-Uprava za zaštitu kulturne baštine, MUP PU Istarska, 
DUZS Područni ured Pazin, HEP Elektroistra Pula, HAPEK, HV VGO Rijeka, Hrvatska 
uprava za ceste, Hrvatske autoceste, Hrvatske ceste Zagreb, Grad Umag, Grad Vodnjan, 
Općina Bale, Općina Brtonigla, Općina Cerovlje, Općina Tinjan), dostavio zahtjev za 
mišljenje o tome da li je za planirane zahvate potrebna SPUO. Na adresu Upravnog odjela 
je, do 22. srpnja 2011. godine, pristiglo 12 mišljenja (Hrvatske autoceste, Općina Tinjan,  
MK-Uprava za zaštitu kulturne baštine,  DUZS Područni ured Pazin, MRRŠVG, MPRRR, 
Grad Umag, Općina Brtonigla, MK-Uprava za zaštitu prirode, HV VGO Rijeka, MUP PU 
Istarska i MZOPUG), od čega je 7 riješeno na način da je potrebna SPUO (MK-Uprava za 
zaštitu kulturne baštine,  DUZS Područni ured Pazin, MRRŠVG, MPRRR, MK-Uprava za 
zaštitu prirode, HV VGO Rijeka i MZOPUG). 
Analizom pristiglih mišljenja UO, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša je utvrdio da su mišljenja 
opravdana te da je potrebno provesti SPUO ali da se, zbog ekonomičnosti postupak provede 
kroz SPUO za strukturne izmjene i dopune PPIŽ koje je Istarska županija pokrenula 
donošenjem Odluke o provedbi SPUO, Klasa: 350-01/10-01/03, Urbroj: 2163/1-01/4-10-2 od 
9. kolovoza 2010. godine. Obzirom da nijedno tijelo kroz mišljene, nije tražilo provedbu 
SPUO u dijelu koji se odnosi na izmjenu i dopunu za proširenje područja kampa Park Umag 
(ex Ladin Gaj na području Općine Brtonigla) - prenamjena dijela u T1 i T2 te povećanje 
smještajnih kapaciteta, jedino ta izmjena može se provesti bez provedbe SPUO.  
 
U cilju ekonomičnosti, objedinjuje se postupak izrade strateške procjene utjecaja na okoliš 
(SPUO) za sustavne ID  PPIŽ, sa postupkom SPUO za ciljane ID PPIŽ, na način da je 
zahvate iz članka 2. Odluke o izradi ID PPIŽ (Službene novine Istarske županije br. 1/2011), 
osim zahvata navedenog u alineji br. 1 (proširenje područja kampa Park Umag – ex Ladin 
gaj na području općine Brtonigla, prenamjena dijela u T1, T2, te povećanje smještajnih 
kapaciteta) potrebno uključiti u sustavne ID PPIŽ. 
 
 
III.  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
Tekst prijedloga Zaključka o stavljanju  van snage Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Istarske županije s obrazloženjem, dostavlja se u prilogu. 
 
 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Financijska sredstava za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati. 



 
Na  temelju članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 

br. 10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj   __________ 2011. 
godine, donosi:  
 
 
 

ODLUKU  
o stavljanju van snage Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske 

županije 
 
 

Članak 1. 
 

Stavlja se van snage Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 1/2011). 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
                      
                                                                                              Predsjednik Skupštine: 
        Dino Kozlevac 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
                
 
 


